#### [5:1] Ex fide

Ex fide iustificamur. Nimirum credentes, ob Christum nobis peccata donari, ac omnia nostra deo grata esse, cum nos Christi simus, et ipse noster. Observabis et hic qua lege operari oporteat. Nempe non ut deum tibi concilias, aut iustior evadas, Id enim fide es consecutus, sed ut per bona

No ticības tiekam taisnoti. Nav brīnumi, ticot, ka Kristus dēļ mums ticīgajiem dāvināta grēku piedošanu, un arī viss, kas mūsu, Dievam pieņemams, ja vien mēs Kristum piederam, un viņš ir mūsu. Lai tu ievērotu arī no šejienes, kā likumā vajag darboties.<sup>47</sup> Protī, ne lai Dievu sev samierinātu, lai tad taisnāks

<sup>47</sup> 24 tēzēs šāds teksts, kas līdzinās šīm fragmentam: Tādēļ arī tie labie darbi, ko dara ticība, nav domāti, lai ar tiem izpelnītos

opera iustum te esse factum declares, quemadmodum cap.6. Humanum quiddam dico etc. et fidem eam vivam in te esse, hoc est, ut ita proximo per charitatem servias, quemadmodum tibi per Christum deus consuluit, non mortuam opinionem ostendas, alioqui et daemones credunt et contremiscunt, Vera autem fides est, quae per dilectionem sese effundit in opera.

### [5:2] Sub spe

Necdum enim cernimus, quod credimus, sed spe interim servati sumus, cum autem apparuerit, tunc similes ei erimus, quia videbimus eum sicuti est.

### [5:3a] Nec id solum

Familiare est Paulo amplificationem per particulam, non solum, facere, Afflictiones pro Christo, fide robustis dulces sunt, quemadmodum de apostolis legimus, quod caesi ibant gaudentes a conspectu concilii. Per illas enim oportet nos ingredi in regnum dei, Et dominus beatos dixit ob iustitiam persecutionem patientes. Quanto enim plura patimur, tanto deo, hominibus, et angelis reddimur spectatores, ut probatio fidei nostrae multo sit praeciosior auro, quod per ignem exploratur. Quoniam spectaculum facti sumus mundo, et angelis, et hominibus. His, ac similibus scripturarum testimentiis freti boni consulunt, quicquid inciderit afflictionum, scientes nihil obvenire sibi, nisi volente deo, paterno affectu illos prosequente. Hi tandem sunt, quibus denunciarunt angeli **Εὐδοκίαν**, id est, bonam voluntatem.

### [5:3b] Scientes quod

Climax est, id est, gradatio.

### [5:5] Porro spes

Pudefaceret nos spes in deum, si sperantes ille, vel non amaret, vel non exaudiret, spe siquidem tunc frustraremur inani. Nunc autem, cum amorem suum, erga nos, tantis argumentis ostenderit, nequaquam pudefacit nos spes, sed semper uberiora confert, quam petimus aut intelligimus, idque dum expedit. Est enim adiutor in oportunitatibus in tribulatione, ut habet psal.9. Quibus, inquires, argumentis? nempe quae subiungit, spiritu suo, quem creditibus communicat. Deinde quod unigenito suo non pepercere, sed